
Výroční zpráva
2023 



Obsah
Úvodní slovo zakladatelů 5

Akviziční činnost 6

Stěžejní projekty 7
& spolupráce 

Mezinárodní podpora  8 
a spolupráce 

Z medií 10

Vybrané informace  12 
k výroční zprávě 



Naši rodinnou nadaci jsme zasvětili umění, 
protože věříme v jeho sílu promlouvat k lidem 
o důležitých společenských tématech. Dlouho-
době podporujeme české umělce a umělkyně 
a pracujeme na propojení místní umělecké 
scény se scénou mezinárodní.  

Rok 2023 byl klíčovým pro rozvoj našeho 
stěžejního projektu Kunsthalle Praha. Toto 
živé místo zažilo druhý rok své existence 
a my věříme, že přispívá ke kulturnímu rozvoji 
nejen naší metropole, ale i celého středoevrop-
ského prostoru. Společně s profesionálním 
týmem Kunsthalle chceme tento potenciál 
dále rozvíjet. 
  

Kunsthalle Praha je pro nás místem setkávání, 
inspirace a otevřeného dialogu. Doufáme, že 
se takovým místem stane i pro vás a budete 
se na Klárov pravidelně vracet. Celý projekt 
realizujeme zcela bez veřejných prostředků, 
financujeme jej naší rodinnou nadací. Díky 
darům od přátel a členů Kunsthalle Praha, 
jejichž počet dnes dosahuje tisícovek, chceme 
vytvářet prostředí, které přináší radost a in-
spiraci. Věříme, že naše snaha má smysl a že 
společně můžeme posouvat nejen samotnou 
uměleckou scénu, ale i vztah veřejnosti k umě-
ní směrem kupředu. Vaše podpora a účast 
jsou pro nás stěžejní. Těšíme se na společné 
zážitky s uměním. 

Petr Pudil a Pavlína Pudil

Úvodní slovo zakladatelů

5



Akviziční  
činnost

Nadace The Pudil Family Foundation (dále 
jen „Nadace“) v rámci své akviziční činnosti 
dlouhodobě usiluje o podporu mladých umělkyň 
a umělců, ale zaměřuje se také na zásadní pozi-
ce, které určujícím způsobem zasáhly do vývoje 
výtvarného umění po roce 1900. Záměrem 
sbírkotvorných aktivit a akviziční činnosti je 
budování kvalitní kolekce, mapující zásadní ka-
pitoly českého moderního a současného umění 
s přesahem do středo a východoevropského 
regionu. Nadace v tomto duchu stále pokraču-
je tak, aby nynější i budoucí podpora byla tou 
nejadekvátnější možnou mírou naplnění význa-
mu existence vlastní instituce.  

V souladu s cíli Nadace jsou všechny stávající 
i nové akvizice dlouhodobě vypůjčeny do správy 
sbírky nadačního fondu Kunsthalle Praha, 
který zajišťuje jejich evidenci, katalogizaci, pro-
vádí umělecko-historický výzkum, odbornou 

konzervaci, restaurátorské práce a fotogra-
fickou dokumentaci. Sbírkové předměty jsou 
v různých formách prezentovány a zpřístupňo-
vány odborné i široké veřejnosti, a to zejména 
prostřednictvím vlastních výstavních projektů 
či výpůjček na výstavní projekty jiných institu-
cí. V roce 2022 proběhlo také spuštění on-line 
sbírkové databáze na webových stránkách 
Kunsthalle Praha.  

Jádrem této dlouhodobé zápůjčky je zejména 
české moderní, poválečné a současné umění 
s přesahem do středo a východoevropského 
regionu a se zastoupením dalších mezinárod-
ních umělkyň a umělců.  

V roce 2023 Nadace předala do správy na-
dačního fondu Kunsthalle Praha mimo jiné 
práce Gregora Hildebrandta, Adély Matasové, 
Veroniky Holcové a dalších. 

6

Dlouhodobým stěžejním projektem Nadace je 
realizace vize kulturní instituce, otevřené všem, 
kdo hledají životní inspiraci v kultuře a umění. 
The Pudil Family Foundation manželů Petra 
a Pavlíny Pudil založila Kunsthalle Praha jako 
nestátní a neziskovou platformu k propojování 
české a zahraniční umělecké scény. Živé místo 
pro umění v centru Prahy vzniklo konverzí 
Zengerovy transformační stanice z třicátých 
let 20. století. V současnosti vytváří moderní 
galerijní prostředí pro krátkodobé výstavy, ino-
vativní vzdělávací programy a kulturní eventy. 
Veřejnosti se Kunsthalle oficiálně otevřela  
22. února 2022 velkým multimediálním projek-
tem Kinetismus: 100 let elektřiny v umění pod 
vedením teoretika Petera Weibela a šéfkurá-
torky Christelle Havranek. Na ploše 5,687 m2 
nabízí tři rozsáhlé galerijní prostory, design 
shop, bistro a kavárnu s historickou terasou. 
Kunsthalle získala hlavní cenu Grand Prix 
Architektů – Národní cenu za architekturu pro 

rok 2022. V roce 2023 byla nominována na Cenu 
Miese van der Rohe pro nejlepší současnou 
architekturu v Evropě za rok 2024.  

V roce 2023 Kunsthalle Praha veřejnosti 
představila dvě rozsáhlé výstavy – Bohemia: 
Příběh fenoménu 1950–2000 kurátora Russella 
Fergusona a READ od umělecké dvojice 
Elmgreen & Dragset. V Galerii 3 se prezento-
valo Lunchmeat Studio s The Grief of Misfit 
Cathedrals, umělecká sbírka rumunského 
sběratele Ovidia Șandora pod názvem Lost 
in the Moment That Follows a výstava Moje 
sladká nejedlá planeta české umělkyně Markéty 
Magidové. 

Pro dlouhodobou finanční udržitelnost insti-
tuce a vzhledem k náročnosti produkce výstav 
a programové činnosti Kunsthalle Praha založila 
Nadace dvě podpůrné společnosti, Property 
Klárov a.s. a Kunsthalle Praha Services s.r.o. 

Zajišťuje mj. publikační činnost, provoz kamen-
ného a online obchodu s designem (Kunsthalle 
Praha Design Shop), organizace společenských 
akcí a eventů, zajištění provozu gastronomic-
kých služeb v budově Kunsthalle (Kunsthalle 
Café a Kunsthalle Bistro). Veškerý případný 
zisk z těchto ekonomických činností je určen 
na podporu výstavní činnosti a dalších veřejně 
prospěšných aktivit Kunsthalle Praha. 

Stará se o budovu Kunsthalle Praha a s ní  
spojené pronájmy prostor.

Stěžejní projekty 
& spolupráce
Kunsthalle Praha

Kunsthalle Praha 
Services s.r.o.:

Property 
Klárov a.s.:

7



Prostřednictvím členství v Les Amis du  
Palais de Tokyo a International Board Call  
for Participation Vienna. 

Prostřednictvím členství v Global Council 
Delfina Foundation. 

Prostřednictvím členství v Kunst-Werke  
Berlin Board. 

Mezinárodní podpora  
a spolupráce

Nadace trvale podporuje zahraniční kulturní  
projekty a důležité muzejní instituce, mezi takové  
patří například:  

Palais de Tokyo 

KW Institute  
for Contemporary Art 

Delfina Foundation 

8

Podporu dalších institucí Nadace provádí také formou 
zápůjček konkrétních uměleckých děl, v roce 2023 šlo 
o následující: 

Výstava: 1918–1938: První republika 
Termín: 29. 10. 2018–31. 12. 2024 
Instituce: Národní galerie Praha / Praha 

Půjčená díla: 
A001-2015-025, M. Ernst, Facilité 

Výstava: Jiří Hilmar 
Termín: 25. 10. 2023–13. 01. 2024 
Instituce: Fait Gallery / Brno 

Půjčená díla:  
A001-2023-015, J. Hilmar, Reliéf 

Výstava: VOLUME (Akustická dimenze 
v současném sochařství) 
Termín: 23. 05. 2023–28. 02. 2024 
Instituce: EPO1 / Trutnov 

Půjčená díla: 
A001-2019-035, D. Vlček, Cause and Effect III 
A001-2019-036, D. Vlček, Cause and Effect VI 
A001-2019-037, D. Vlček, Mumble Buzz 

Výstava: Hej rup! Die Tschechische 
Avantgarde im Kontext der Europäischen 
Moderne 
Termín: 12. 10. 2023–03. 03. 2024 
Instituce: Brhöhan Museum / Berlín 

Půjčená díla: 
A001-2016-034, F. Janoušek, Listem počata – 
končí láska pobřeží 
A001-2016-035, F. Janoušek, Poutník 
A001-2017-028, E. Filla, Zátiší s dýmkou 
a sklenicí 
A001-2015-034, E. Filla, Tři grácie 
A001-2015-033, E. Filla, Ležící žena 

9



Z médií
The New York Times 
srpen 2023 

Forbes 
září 2023 

10

Lux Mag 
prosinec 2023 

FinMag 
duben 2023 

11



Vybrané informace  
k výroční zprávě
Hodnota zapsaného nadační kapitálu k 31. prosinci 2023 je 881 432 734,70Kč.  

Přehled o vlastním majetku a závazcích 
Nadace měla k 31. prosinci 2023 nehmotný majetek ve výši 290 tis. Kč, umělecká díla 
v celkové výši 542 576 tis. Kč a podíl v ovládaných osobách ve výši 991 475 tis. Kč. 
Krátkodobý majetek je tvořen zejména finančními prostředky na bankovních účtech 
Nadace ve výši 4 081 tis. Kč a pohledávkami ve výši 81 172 tis. Kč. Závazky ve splatnosti  
k 31. prosinci 2023 činily 1 454 tis. Kč.

Přehled přijatých nadačních darů
Uvedeno v účetní závěrce v odstavci 3.6.2.

Přehled o tom, jak byl majetek nadace použit
Majetek nadace v uměleckých dílech a na bankovních účtech byl použit na poskytování 
darů a příplatků a na vlastní správu. 

Přehled poskytnutých nadačních darů
Uvedeno v účetní závěrce v odstavci 3.6.1. 

Poskytovatel daru 
(v peněžité formě) 

Částka v tis. Kč Druh daru

Nelson Anstalt  90 000 peněžitý dar 

Poskytnuté dary – peněžité 

Název  
společnosti 

Výše poskytnutého daru  
(v tis. Kč) 

Delfina Foundation      248 

Kunsthalle Praha nadační fond 69 000 

KUNST-WERKE BERLIN e. V. 39

Les Amis du Palais de Tokyo      490 

Markéta Theinhardt 225 

Nadace Bátor Tábor 168 

TATE FOUNDATION  350

Celkem 70 520

12

Zhodnocení, zda nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování 
nadačních příspěvků a přehled nákladů na vlastní správu   

Nadace v roce 2023 neposkytla nadační příspěvky dle § 353 až 356 občanského 
zákoníku. 

Z ostatního majetku Nadace byly vyplaceny dary dle § 2055 občanského zákoníku. 

Náklady na vlastní správu tvořila zejména, odměna za vedení účetnictví, daňové 
poradenství, služby auditora a bankovní poplatky. 

Přehled provozních nákladů

Zhodnocení základních údajů roční účetní závěrky a zpráva auditora  

Roční účetní závěrka Nadace za rok 2023 podléhá povinnému auditu a byla ověřena 
společností PricewaterhouseCoopers Audit s.r.o. Účetní závěrka Nadace spolu  
s výrokem auditora tvoří nedílnou součást této výroční zprávy. Hospodaření Nadace  
za rok 2023 je zřejmé z přiložené účetní závěrky.

Přehled nákladů na vlastní správu Částka v tis. Kč

Náklady na reprezentaci 68

Provoz webových stránek 11

Audit 0

Účetní a ekonomické poradenství  73

Daňové poradenství 3

Bankovní poplatky 11

13



str.  4  Jan Zátorský

Použitý obrazový materiál

14



(v celých tisících Kč)

a předmět činnosti účetní jednotky
Název, sídlo,  právní forma

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Rozvaha

plný rozsah

ke dni  ..................................31.12.2023

IČO

03137660

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Nadace The Pudil Family Foundation

Klárov 132/5

Praha 1 - Malá Strana

118 00

Česká republika............................................................................

filantropická činnost v oblasti
moderního výtvarného umění

Stav k poslednímu
dni účet. období

Stav k prvnímu
dni účet. období

Číslo
řádkuA K T I V A

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 531 3532 1 533 901
I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2903 290
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 2908 290
II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 573 87811 542 426
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 573 87813 538 002
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 4 424
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 21

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 957 47522 991 475
1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 957 47523 991 475
IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -29029 -290
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -29034 -290
B. Krátkodobý majetek celkem 25 88241 85 341
II. Pohledávky celkem 52 81 172
1. Odběratelé 53

4. Poskytnuté provozní zálohy 56

8. Daň z příjmů 60

17. Jiné pohledávky 69 81 172
III. Krátkodobý finanční majetek celkem 25 87572 4 081
1. Peněžní prostředky v pokladně 173 5
3. Peněžní prostředky na účtech 25 87475 4 076
7. Peníze na cestě 79

IV. Jiná aktiva celkem 780 88
1. Náklady příštích období 781 88

Aktiva celkem 1 557 23583 1 619 242



Stav k poslednímu
dni účet. období

Stav k prvnímu
dni účet. období

Číslo
řádkuP A S I V A

A. Vlastní zdroje celkem 1 557 07885 1 617 788
I. Jmění celkem 1 564 12486 1 624 132
1. Vlastní jmění 883 52887 883 528
2. Fondy 680 59688 740 604
II. Výsledek hospodaření celkem ( ř. 90 až 92 ) -7 04690 -6 344
1. Účet výsledku hospodaření 91 702
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -1 71992

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -5 32793 -7 046
B. Cizí zdroje celkem 15794 1 454
III. Krátkodobé závazky celkem 156105 1 454
1. Dodavatelé 156106 1 454
17. Jiné závazky 122

IV. Jiná pasiva celkem 1129

1. Výdaje příštích období 1130

Pasiva celkem 1 557 235132 1 619 242

(v celých tisících Kč)

a předmět činnosti účetní jednotky
Název, sídlo,  právní forma

Výkaz zisku a ztráty
plný rozsah

Minimální závazný výčet informací 
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

ke dni  ..................................31.12.2023

IČO

03137660

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Nadace The Pudil Family Foundation

Klárov 132/5

Praha 1 - Malá Strana

118 00

Česká republika............................................................................

filantropická činnost v oblasti
moderního výtvarného umění
............................................................................

hospodářskáhlavní

Činnosti

celkem

A. Náklady 55 324 55 324
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 019 1 019
5. Náklady na reprezentaci 69 69
6. Ostatní služby 950 950
V. Ostatní náklady 127 127
19. Kursové ztráty 116 116
22. Jiné ostatní náklady 11 11
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 53 648 53 648
24. Prodaný dlouhodobý majetek 53 648 53 648
VII. Poskytnuté příspěvky 530 530
28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 530 530

Náklady celkem 55 324 55 324
B. Výnosy 56 026 56 026
IV. Ostatní výnosy 110 110
7. Výnosové úroky 24 24
9. Kurzové zisky 85 85
10. Jiné ostatní výnosy 1 1
V. Tržby z prodeje majetku 55 916 55 916
11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 55 916 55 916

Výnosy celkem 56 026 56 026
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 702 702
D. Výsledek hospodaření po zdanění 702 702












